
９／30（金）の行事

報道発表資料の配付日時 ９月26日（月）15時00分

発 表 項 目 令和４年度（2022年度）北海道社会貢献賞（青少年健全育成功労者）

（ 行 事 名 ） に係る表彰状伝達式について

記者レクチャー (実施日時) 発表者

の お 知 ら せ 発表場所

道では、10年以上にわたり、青少年の健全育成指導等の実践や青少年のた

概 要 めの環境づくりの推進に努めるなど顕著な功績のある方を表彰しています。

令和４年度の当該表彰について、檜山管内在住の方が受賞されましたので、

次のとおり伝達を行います。

※８月25日に資料配付した、令和４年度（2022年度）北海道社会貢献賞（青

少年健全育成功労者）の表彰式を欠席された方の伝達式です。

記

１ 日時・場所

９月30日（金）13時00分から

せたな町役場 ２階 第１会議室

（久遠郡せたな町北檜山区徳島63番地１）

２ 受賞者

（１）氏名等（敬称略）

松林 良子（せたな町、64歳）
まつばやし りよう こ

（２）功績概要

平成23年にせたな町社会教育委員に就任し、また、小中学校を対象

としたエアロビクスや茶道の体験講座を主催して青少年の体力づくり

や礼儀指導に尽力するほか、平成26年から現在に至るまで長年にわた

り、檜山青少年育成運動推進指導員会会長として、檜山管内全域の健

全育成における指導的役割を担うなど、青少年の健全育成と環境づく

りの推進に多大な貢献をしている。

３ 立会者

せたな町教育委員会教育長 小板橋 司
こ いたばし つかさ

４ 伝達者

檜山振興局副局長 三浦 寛明
み うら ひろあき

備 考 令和４年度北海道社会貢献賞（青少年健全育成功労者）受賞者一覧（別添）

報道（取材）に

当たってのお願い

他 の ク ラ ブ 同 時 配 付

と の 関 係 同 時 レ ク

担 当 北海道檜山振興局保健環境部 環境生活課長 今 聡人

（連絡先） ダイヤルイン 0139-52-1279



整理
番号

氏　　名 年齢 住所 主な活動歴

なかはら　あきら

中原　明

くまき　もとお

熊木　基雄

おおむら　としのり

大村　敏訓

ながい　かずゆき

長井　和幸

きたま　ゆきお

北間　幸男

たかまつ　まさと

髙松　正人

たかぎ　まさあき

高木　政昭

まえぐち　あつし

前口　敦司

ふくい　ひさこ

福井　永子

さとう　えみこ

佐藤　栄美子

まつばやし　りょうこ

松林　良子

うらもと　よしみつ

浦本　善光

ほんだ　えいいち

本田　栄一

※敬称略、市（区）町村順

令和４年度北海道社会貢献賞（青少年健全育成功労者）
受賞者名簿

63

70

74

80

74

72

札幌市北野地区青少年育成委員会委員

札幌市芸術の森地区青少年育成委員会委員

札幌市
東区

68

63

64

74

71
札幌市山の手地区青少年育成委員会副会長
札幌市西区青少年育成委員会連絡協議会委員

札幌市手稲地区青少年育成委員会委員

檜山青少年育成運動推進指導員会会長
せたな町社会教育委員

旭川市神居中央地区市民委員会青少年育成部総務部長
北海道青少年育成運動推進指導員

帯広市

札幌市太平百合が原地区青少年育成委員会会長
北海道警察札幌方面北警察署少年補導員

札幌市東区元町地区風の子かけっこ子ども会育成指導者
札幌市元町地区青少年育成委員会委員

札幌市白石東部地区少年軟式野球指導者・役員
白石区体育振興会連合会幹事長

札幌市青葉地区青少年育成委員会副会長

札幌市美園地区青少年育成委員会委員

帯広市青少年育成者連絡協議会副会長

札幌市
白石区

札幌市
厚別区

札幌市
豊平区

札幌市
清田区

札幌市
南区

12

札幌市
西区

札幌市
手稲区

久遠郡
せたな町

旭川市

13

9

10

11

6

7

8

3

4

5

1
札幌市曙地区青少年育成委員会会長
札幌市中央区青少年育成委員会連絡協議会委員

2

札幌市
中央区

札幌市
北区

67

71


